
 diário oficial Nº 34.625  23 Quinta-feira, 01 DE JULHO DE 2021

GIBILIDADE, para o serviço de Fretamento de Balsa para Travessia de ve-
ículos, com fundamento no Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, de acordo 
com a justificativa apresentada, para atender as necessidades da Divisão 
de Endemias e Vigilância Sanitária do 13ºCRS.
Cametá (Pa), 29 de Junho de 2021.
João Elias Sassim da Silva
Diretor do 13º CRS

Protocolo: 674119

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 399/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, CAMILA NEGRÃO MONTEIRO, matri-
cula 5890457/1-HOL, Enfermeira, lotada na Gerencia de Risco Sanitário do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato administrativo 
nº 069/2021 – HOL, firmado com a empresa AIDC TECNOLOGIA LTDA, 
cujo objeto é aquisição de cartuchos de impressora de pulseira compatível 
com a impressora térmica Zebra HC 100. Processo nº 2021/330.190 (PAE).
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 674272

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 34.624, DE 30 
DE JUNHO DE 2021, referente à PORTARIA Nº 383/2021– GAB/DG/HOL, 
sobre o distrato a pedido da servidora Bruna Venturieri Médico.
ONDE SE LÊ:
Matrícula nº 55951709/1
LEIA-SE:
Matrícula nº 5951709/1

Protocolo: 674112

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2021-HOL
Objeto: Aquisição de cartuchos de Impressora de pulseira compatível com 
a impressora térmica Zebra HC 100 para identificação dos pacientes.
Valor Global: R$ 70.000,00 (setenta mil)
Data Assinatura: 18/06/2021
Vigência: 18/06/2021 a 17/06/2022
Pregão nº 054/2021- Processo nº 2021/330190
Orçamento: 10.302.1507.8880. 3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: AIDC TECNOLOGIA LTDA, estabelecida na Avenida  Poços  
de  Caldas,  148,  Bairro  Distrito  Industrial,  CEP: 37504-110  – Ita-
jubá/MG, Fone: (11) 3509-7452 Ramal: 7452, Cel: (11) 98588-5510, 
E-mail: governo@primeinterway.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.500.596/0001-38.
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 674270

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2020-HOL
Data Assinatura:01/07/2021
Processo nº: 2021/23193
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Vigência: 01/07/2021 A 30/06/2022
Valor Total do Aditivo: de R$ 665.280,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil 
duzentos e oitenta reais)
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado MEDICAL EQUIPMENT SERVICE LTDA
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 674375

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021 (IRP)
Processo nº 2020/416438
Objeto: Fornecimento de escova/esponja com solução degermante com 
gluconato de clorexidina 2%
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI.
Valor Total da Licitação: R$ 45.000,00
Belém, 23 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 674278
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021
Processo nº 2021/349225
Objeto: Aquisição de pistolas de limpeza para ar comprimido
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 14.789,92
Belém, 23 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 674293
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2021
Processo nº 2021/16382
Objeto: Aquisição de CARROS DE PARADA E DE EMERGÊNCIA
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS.
Valor Total da Licitação: R$ 24.269,96
Belém, 28 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 674554
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021
Processo nº 2020/506220
Objeto: Aquisição de escadinhas com degraus em tubo inox
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 23.398,20
Belém, 23 de Junho de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 674312

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 386/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº2020/1082974 de 
18/12/2020.
RESOLVE:
DISTRATAR, a partir de 16/03/2021, o servidor JEFFERSON DE JESUS DA 
SILVA NUNES, Técnico em Radiologia matrícula nº 5894651/2, lotado no 
Centro de Radioterapia, admitido sob o regime das Leis Complementares 
007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário, por não haver mais interesse da 
Instituição.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 17 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 674138
PORTARIA Nº 397/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 19/07/2021 a 10/08/2021, 
do servidor THIAGO FEITOSA MENDONÇA, Comissionado (Administrador), 
matrícula n° 5946445/2, Coordenador da Assessoria de Contratos e Con-
vênios.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2021/678783 de 
23/06/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CHIARA DO SOCORRO CHAVES CASTRO, Técnico 
em Administração e Finanças (Ciências Contábeis) matrícula nº 5906690/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela Co-
ordenação da Assessoria de Contratos e Convênios, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de junho de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 674141


